Flujos de Efectivo de las Activid
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

véd‘esﬂdeAOperacnén

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

04

325,542,653.64
75,773,773.62
0.00

0.00
11,731,831.78
6,717,141.48
3,015,392.33
0.00
211,172,850.01

17,131,664.42

0.00

150,844,027.03
72,716,547.59
9,601,762.10
34,403,055.97
0.00
17,671,258.14
2,266,800.00
14,184,603.23
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
174,698,626.61

0.00
0.00
0.00
0.00

183,291,855.29
137,999,494.60
45,292,360.69
0.00
-183,291,855.29

13,046,387.62
0.00

0.00

2023

1,042,217,041.20
120,312,420.20
0.00

0.00
71,613,115.77
18,560,939.67
13,458,625.79
0.00
786,458,426.83

31,813,512.94

0.00

632,861,972.37
348,289,405.22
65,766,776.17
118,418,110.26
3,000,000.00
71,173,388.87
9,187,480.32
17,026,811.53
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
409,355,068.83

28,886.00
28,886.00
0.00
0.00

160,621,637.20
148,150,186.39
12,471,450.81
0.00
-160,592,751.20

0.00
0.00
0.00




Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

0.00
13,046,387.62

2,991,353.64
2,991,353.64
2,991,353.64
0.00

0.00
10,055,033.98

1,461,805.30

383,644,526.98

385,106,332.28

0.00|
0.00

166,527,983.44
16,328,214.01
16,328,214.01
0.00
150,199,769.43
-166,527,983.44

82,234,334.19

301,410,192.79

383,644,526.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor.

Lo WW”[

C.P. PEDRO ROJAS BUENRROSTRO
TESORERO MUNICIPAL

—

LiC. yki
PRESIDE

SESBRMDAFORONADY

; H. AYUNTAMIEN

&Wmummgo
NCIA Mumcwmg

10 2021-2924

e




