Municipio de Salamanca, Guanajuato. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 (Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	2024	2023
Origen	325,542,653.64	1 042 247 044 20
Impuestos	75,773,773.62	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	
Contribuciones de Mejoras	0.00	
Derechos	11,731,831.78	
Productos	6,717,141.48	
Aprovechamientos	3,015,392.33	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	211,172,850.01	786,458,426.83
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	17,131,664.42	31,813,512.94
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	150,844,027.03	632,861,972.37
Servicios Personales	72,716,547.59	348,289,405.22
Materiales y Suministros	9,601,762.10	65,766,776.17
Servicios Generales	34,403,055.97	118,418,110.26
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	3,000,000.00
Transferencias al Resto del Sector Público	17,671,258.14	71,173,388.87
Subsidios y Subvenciones	2,266,800.00	9,187,480.32
Ayudas Sociales	14,184,603.23	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	174,698,626.61	409,355,068.83
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		<u>k</u>
Origen	0.00	28,886.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	28,886.00
Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	0.00 0.00	0.00 0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	183,291,855.29	160,621,637.20
Bienes Muebles	137,999,494.60	2. 222
Otras Aplicaciones de Inversión	45,292,360.69 0.00	12,471,450.81 0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-183,291,855.29	-160,592,751.20
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	13,046,387.62	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00

Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	13,046,387.62	0.00
Aplicación	2,991,353.64	166,527,983.44
Servicios de la Deuda	2,991,353.64	16,328,214.01
Interno	2,991,353.64	16,328,214.01
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	150,199,769.43
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	10,055,033.98	-166,527,983.44
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,461,805.30	82,234,334.19
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	383,644,526.98	301,410,192.79
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	385,106,332.28	383,644,526.98

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.F. PEDRO ROJAS BUENRROSTRO **TESORERO MUNICIPAL**

LIC. ULISES BANDA CORONADO PRESIDENTE MUNICIPAL MUNICIPAL MUNICIPAL AVIDADO DE LA AVIDA AV

H. AYUNTAMIENTO 2021-2024